
1. Prüfer 2. Prüfer 2024

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

GEP_1 B 5435 Gestalterischer Entwurf 1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

GDE_1 B 5436 Grundlagen des Entwerfens 1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

GEP_2 B 5437 Gestalterischer Entwurf 2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

GDE_2 B 5438 Grundlagen des Entwerfens 2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

PF Konstruktives Projekt 1 3 P_E KOE_1 B 5439 Konstruktiver Entwurf 1 Kergaßner 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

3 STD_1 B 5440 Städtebau + Freiraum 1 3

SBE_1 B 5441 Städtebaulicher Entwurf 1 4

STD_2 B 5442 Städtebau + Freiraum 2/ Bauplanungsrecht 4

PF *Praktische Studienphase 5 SL PRA_1 B 5495 Praxisphase (Abgabe Bericht) Al Bosta 13.10.2023

VEN_1 B 5444 Gebäudeentwurf 6

TWF_1 B 5445 Thematisches Wahlfach 1 6

EGL_1 B 5446 Energetische Gebäudelehre 1 zu VEN_1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 02.03.2024 6

VEN_2 B 5447 Städtebauentwurf 6

TWF_2 B 5448 Thematisches Wahlfach 2 6

EGL_1 B 5446 Energetische Gebäudelehre 1 zu VEN_2 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 02.03.2024 6

HA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 1 Al Bosta Höfler 10.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar 1 Al Bosta Höfler 17.01.2024

MP BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium 1 Al Bosta Höfler 17.01.2024

P_E EGL_2 B 5451 Energetische Gebäudelehre 2 Lechner 10.01.2024

HA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 2 Fütterer Gierer 10.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar 2 Fütterer Gierer 17.01.2024

MP BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium 2 Fütterer Gierer 17.01.2024

P_E EGL_2 B 5451 Energetische Gebäudelehre 2 Lechner 10.01.2024

HA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 3 Grüninger Kopper 10.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar 3 Grüninger Kopper 17.01.2024

MP BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium 3 Grüninger Kopper 17.01.2024

P_E EGL_2 B 5451 Energetische Gebäudelehre 2 Lechner 10.01.2024

BKO_1 B Baukonstruktion 1 2

BKO_2 B Baukonstruktion 2 2

HA TWÜ_1 B 5454 Tragwerksplanung Übung 1 Al Bosta 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 2

TAB_1 B Technischer Ausbau 1 2

TAB_2 B Technischer Ausbau 2 2

TWP_1 B Tragwerksplanung 1 2

TWP_2 B Tragwerksplanung 2 2

2 KL BST_1 B 5459 Baustoffe 1 Lechner Höfler 23.10.2023 10.11.2023 23.01.2024 29.01.2024 09:00-10:30 28.02.2024 2

3 BPH_1 B Praktische Bauphysik 1 3

3 BPÜ_1 B Bauphysik Übung 1 3

BKO_3 B Baukonstruktion 3 4

BKO_4 B Baukonstruktion 4 4

TWP_3 B Tragwerksplanung 3 4

TWP_4 B Tragwerksplanung 4 4

TAB_3 B Technischer Ausbau 3 4

TAÜ_1 B Technischer Ausbau Übung 1 4

PF Konstruktives Entwerfen 1 6 P_E BKO_5 B 5466 Baukonstruktion 5 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 6

PF Konstruktives Entwerfen 2 7 P_E BKO_6 B 5467 Baukonstruktion 6 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 7

DUG_1 B 5468 Darstellen und Gestalten 1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

CGM_1 B 5469 Computergestützte Gestaltungsmethoden_1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

DUG_2 B 5470 Darstellen und Gestalten 2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

CGM_2 B 5471 Computergestützte Gestaltungsmethoden_2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

GBL_1 B Gebäudelehre 1 2

GBL_2 B Gebäudelehre 2 2

BKG_1 B Bau- und Kunstgeschichte 1 2

BKG_2 B Bau- und Kunstgeschichte 2 2

PF Gebäudelehre 3 3 MP GBL_3 B 5476 Gebäudelehre 3 Kopper 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 3

PF Bau- und Kunstgeschichte 3 3 HA BKG_3 B 5477 Bau- und Kunstgeschichte 3 Brück 23.10.2023 10.11.2023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 3

KL BAU_1 B 5478 Baumanagement 1 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 14:00-15:30 29.02.2024 4

KL REC_1 B 5479 Baurecht_1 Zeller 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 08:00- 09:30 03.03.2024 4

SL PKO_1 B 5496 Praktikumskolloquium Al Bosta 15.12.2023

SL FEX 1 B 5497 Fachexkursion alle Profs 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 5

6 HA BAU_2 B 5480 Baumanagement 2 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 6

7 KL BAU_3 B 5482 Baumanagement 3 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 12:00-13:30 29.02.2024 7

6 KL REC_2 B 5481 Baurecht_2 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 09:45-11:15 03.03.2024 6

7 KL REC_3 B 5483 Baurecht_3 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 11:30 - 13:00 03.03.2024 7

17.03.2024

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden.
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1. Prüfer 2. Prüfer 2024

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

GEP_1 B 6200 Gestalterischer Entwurf 1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

GDE_1 B 6201 Grundlagen des Entwerfens 1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

BKO_1 B 6202 Baukonstruktion 1 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 ab 09:30 07.03.2024 1

TAB_1 B 6203 Technischer Ausbau 1 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 ab 09:30 07.03.2024 1

PF Tragwerksplanung 1+2 2 KL TWP_1 B 6204 Tragwerksplanung 1+2 Al Bosta Höfler 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 11:30-13:00 H 1 23.02.2024 2

DUG_1 B 6205 Darstellen und Gestalten 1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

CGM_1 B 6206 Computergestützte Gestaltungsmethoden_1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

DUG_2 B 6207 Darstellen und Gestalten 2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

CGM_2 B 6208 Computergestützte Gestaltungsmethoden_2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

1 GBL_1 B Gebäudelehre 1 1

2 GBL_2 B Gebäudelehre 2 2

3 GBL_3 B Gebäudelehre 3 Kopper 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 3

1 BKG_1 B Bau- und Kunstgeschichte 1 1

2 BKG_2 B Bau- und Kunstgeschichte 2 2

3 BKG_3 B Bau- und Kunstgeschichte 3 Brück 23.10.2023 10.11.2023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 3

GEP_2 B 6211 Gestalterischer Entwurf 2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

GDE_2 B 6212 Grundlagen des Entwerfens 2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

BKO_2 B 6213 Baukonstruktion 2 Kergaßner 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 ab 09:30 07.03.2024 2

TWÜ_1 B 6214 Tragwerksplanung Übung Al Bosta 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 2

TAB_2 B 6215 Technischer Ausbau 2 Kergaßner 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 ab 09:30 07.03.2024 2

2 BST B 6216 Baustoffe Lechner Höfler 23.10.2023 10.11.2023 23.01.2024 29.01.2024 09:00-10:30 28.02.2024 2

3 BPH B 6217 Praktische Bauphysik 3

3 BPÜ B 6218 Bauphysik Übung 3

PF Konstruktives Projekt 3 P_E KOE B 6219 Konstruktiver Entwurf Kergaßner 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

3 STD_1 B 6220 Städtebau + Freiraum 1 3

SBE_1 B 6221 Städtebaulicher Entwurf 1 4

STD_2 B 6222 Städtebau + Freiraum 2 4

3 BKO_3 B 6223 Baukonstruktion 3 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

4 BKO_4 B 6224 Baukonstruktion 4 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 4

PF Tragwerksplanung 3+4 4 P_E TWP_4 B 6266 Tragwerksplanung 3+4 Al Bosta Höfler 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 14:00 23.02.2024 4

PF Englisch Fachsprache 3 SL ENG B 6227 Englisch Fachsprache N.N. 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 16.03.2024 3

PF Technik 3 4 P_E TAB_3 B 6228 Technischer Ausbau 3 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 9:00 10.03.2024 4

P_E BAU_1 B 6229 Baumanagement 1 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 4

KL REC_1 B 6230 Baurecht_1 Zeller 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 08:00- 09:30 03.03.2024 4

PF *Praktische Studienphase 5 SL PRA_1 B 8610 Praxisphase (Abgabe Bericht) Al Bosta 13.10.2023

SL PKO_1 B 8620 Praktikumskolloquium Al Bosta 15.12.2023

SL FEX 1 B 8630 Fachexkursion alle Profs 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 5

VEN_1 B 6233 Gebäudeentwurf 6

TWF_1 B Thematisches Wahlfach 1 6

KEK_1 B Konzeption Energie und Komfort 1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 02.03.2024 6

VEN_2 B 6234 Städtebauentwurf 6

TWF_2 B Thematisches Wahlfach 2 6

KEK_2 B Konzeption Energie und Komfort 2 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 02.03.2024 6

PF Konstruktives Entwerfen 1 6 P_E BKO_5 B 6237 Baukonstruktion 5 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 6

6 P_E BAU_2 B 6238 Baumanagement 2 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 6

6 KL REC_2 B 6239 Baurecht_2 Zeller 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 09:45-11:15 03.03.2024 6

7 KL BAU_3 B 6240 Baumanagement 3 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 12:00-13:30 29.02.2024 7

7 KL REC_3 B 6241 Baurecht_3 Zeller 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 11:30 - 13:00 03.03.2024 7

BA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 1 Al Bosta Höfler 10.01.2024

KO BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium 1 Al Bosta Höfler 17.01.2024

SL KON_1 B 6242 Konzeption Nachhaltigkeit Lechner 10.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar 1 Al Bosta Höfler 17.01.2024

BA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 2 Fütterer Gierer 10.01.2024

KO BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium 2 Fütterer Gierer 17.01.2024

SL KON_1 B 6242 Konzeption Nachhaltigkeit Lechner 10.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar 1 Fütterer Gierer 17.01.2024

BA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 3 Grüninger Kopper 10.01.2024

KO BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium 3 Grüninger Kopper 17.01.2024

SL KON_1 B 6242 Konzeption Nachhaltigkeit Lechner 10.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar 1 Grüninger Kopper 17.01.2024

PF Konstruktives Entwerfen 2 7 P_E BKO_6 B 6243 Baukonstruktion 6 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 7
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1
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P_E
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1. Prüfer 2. Prüfer 2024

Ende der 
Rücktrittsfrist

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

ESK_1 M 5361 Entwurf im städtebaul. Kontext 1 1

STF_1 M 5362 Städtebau und Freiraumplanung 1 1

NES_1 M 5363 Nachhaltiger, energieefizienter Städtebau 1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

DAP_1 M 5364 Darstellung u. Präsentationstechnik 1 Gierer 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 13:00-19:00 09.03.2024 1

EVG_1 M 5365 Entwurf Vertiefung Gebäude 1 Kopper/Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 09:00-10:00 16.03.2024 2

GBS_1 M 5366 Gebäudelehre Sonderthemen 1 Kopper 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 13:00 16.03.2024 2

EGT_1 M 5367 Energieeffiziente Gebäudetechnik 1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 13:00 16.03.2024 2

DAP_2 M 5368 Darstellung u. Präsentationstechnik 2 Gierer 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 13:00 15.03.2024 2

TWF_4 M 5369 Theoretisches Wahlfach 4 Kopper 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 09:00-10:00 16.03.2024 2

HA MAA_1 M 8700 Master Abschlussarbeit 10.01.2024

MP MAK_1 M 8710 Kolloquium 17.01.2024

NBB_1 M 5370 Nachhaltiges Bauen im Bestand 1 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 1

FAM_1 M 5371 Facility-Management 1 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

NAK_1 M 5372 Nachhaltige Konstruktion 1 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 2

KAS_1 M 5373 Klimaanalyse und Simulation 1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 09:00-10:00 02.03.2024 2

FAM_2 M 5374 Facility-Management 2 Sramek Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

DPF_1 M 5375 Denkmalpflege 1 N.N. 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 1

ATH_1 M 5376 Architekturtheorie 1 Kopper 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 1

MBK_1 M 5377 Moderne Bau- & Kunstgeschichte 1 Brück 23.10.2023 10.11.2023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 1

HA TWS_1 M 5378 Theorie + Wissenschaft im Städtebau 1 Fütterer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

MP SOZ_1 M 5379 Soziologie 1 Vogelgesang 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 ganztags 01.03.2024 2

SL FEX_1 M 5380 Fachexkursion 1 alle Profs 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 3

SL MAS_1 M 5381 Masterseminar 1 Bäuerle 17.01.2024

PF 1 HA

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Prof. Dipl.-Ing. W. Kergaßner                                                                                                   
Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsausschusses AR, IA und VD
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2024

Master- Studiengang Architektur 2017

23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024

2024 Februar

KW 5



1. Prüfer 2. Prüfer 2024

Ende der 
Rücktrittsfrist

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

ESK_1 M 6300 Entwurf im städtebaul. Kontext 1

STF_1 M 6301 Städtebau und Freiraumplanung 1

NES_1 M 6302 Nachhaltiger, energieefizienter Städtebau Lechner 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

DAP_1 M 6303 Darstellung u. Präsentationstechnik Gierer 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 13:00-19:00 09.03.2024 1

NBB_1 M 6304 Nachhaltiges Bauen im Bestand Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 1

FAM_1 M 6305 Circular Management 1 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

DPF_1 M 6306 Denkmalpflege N.N. 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 1

ATH_1 M 6307 Architekturtheorie Kopper 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 1

PF Englisch Fachsprache 1 SL ENG M 6308 Englisch Fachsprache N.N. 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 16.03.2024 1

EVG_1 M 6309 Entwurf Vertiefung Gebäude Kopper/Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 09:00-10:00 16.03.2024 2

GBS_1 M 6310 Gebäudelehre Sonderthemen Kopper 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 13:00 16.03.2024 2

EGT_1 M 6311 Energieeffiziente Gebäudetechnik Lechner 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 13:00 16.03.2024 2

DAP_2 M 6312 Darstellung u. Präsentationstechnik 2 Gierer 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 13:00 15.03.2024 2

TWF_4 M 6313 Theoretische Vertiefung Kopper 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 09:00-10:00 16.03.2024 2

NAK_1 M 6314 Nachhaltige Konstruktion Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024 2

KAS_1 M 6315 Klimaanalyse und Simulation Lechner 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 09:00-10:00 02.03.2024 2

FAM_2 M 6316 Facility-Management 2 Sramek Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

HA TWS_1 M 6317 Theorie + Wissenschaft im Städtebau Fütterer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

MP SOZ_1 M 6318 Soziologie Vogelgesang 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 ganztags 01.03.2024 2

MA MAA_1 M 8700 Master Abschlussarbeit 10.01.2024

KO MAK_1 M 8710 Kolloquium 17.01.2024

SL FEX_1 M 8630 Fachexkursion 1 alle Profs 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 3

SL MAS_1 M 8705 Masterseminar 1 Bäuerle 17.01.2024
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Notenbuchung QIS

PF Städtebauentwurf - 
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1 P_E

Fütterer 23.10.2023 17.03.2024

Bäuerle
Vasquez-
Hermann

10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024

PF Konstruktion - Organisation 
1

1 P_E

1. Semester

PF * Theorie  -     
Wissenschaft 1

3

PF * Masterprojekt 3

PF Städtebautheorie - 
Soziologie

2

HA

PF

2. Semester

Kaiserslautern, 18.10.2023 3. Semester

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Prof. Dipl.-Ing. W. Kergaßner                                                                                                   
Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsausschusses AR, IA und VD

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden.

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

P_E

PF
Gebäudeentwurf - 
Nachhaltigkeit 1

2 P_E

PF Denkmalpflege + 
Architekturtheorie

1

Konstruktion - Organisation 
2

2



1. Prüfer 2. Prüfer 2024

Name
22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

GEP_1 B 5240 Gestalterischer Entwurf_1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

GDE_1 B 5241 Grundlagen des Entwerfens_1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

GEP_2 B 5242 Gestalterischer Entwurf_2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

GDE_2 B 5243 Grundlagen des Entwerfens_2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

FBL_1 B 5244 Farbenlehre 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

KOE_1 B 5245 Konstruktiver Entwurf 3

BKO_3 B 5246 Baukonstruktion_3 3

AUS_1 B 5247 Innenausbau_1 Glas 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 3

KL BPH_1 B 5248 Bauphysik 1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 23.01.2024 29.01.2024 09:00-10:30 H 1 28.02.2024 3

4 GEN_1 B 5249 Großer Entwurf 1
Rutrecht

Glas
23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

5 ALP_1 B 5250 Architektur Lichtplanung Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 5

3 GDM_1 B 5251 Grundlagen der Möbelgestaltung Fehling 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

3 KDM_1 B 5252 Kulturgeschichte des Möbels Fehling 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

4 MBE_1 B 5253 Möbelentwurf Fehling 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

PF Szenisches Gestalten 5 HA SZG_1 B 5254 Szenisches Gestalten Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 5

Wagner F. 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 5

Glas 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 5

MDR_1 B 5256 Materialien der Raumgestaltung Glas 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 5

SL PSP_1 B 5257 Praktische Studienphase 16.02.2024 17.03.2024 6

KO PRB_1 B 5258 Praxisbericht 01.03.2024

PF Projekt Produktdesign 7 HA PRD_1 B 5260 Produktdesign Fehling 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024 7

HA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 1 Rutrecht Fehling 20.12.2023

HA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 2 Fehling Rutrecht 20.12.2023

KO BAK_1 B 8710 Kolloquium zur Bachelorarbeit Thema 1 Rutrecht Fehling 03.-12.01.2024

KO BAK_1 B 8710 Kolloquium zur Bachelorarbeit Thema 2 Fehling Rutrecht 03.-12.01.2024

HA WMA_1 B 5261 Werkmappe
Rutrecht        
Fehling

23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 7

6 SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar N.N. 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 6

1 MP TWP_1 B 5262 Tragwerksplanung Neff 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 09:00-13:30 02.03.2024 1

2 MAT_1 B 5263 Materialtechnologie Glas 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024 2

1 BKO_1 B 5264 Baukonstruktion_1 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 09:00-13:30 02.03.2024 1

2 BKO_2 B 5265 Baukonstruktion_2 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 2

4 AUS_2 B 5266 Innenausbau_2 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 4

5 AUS_3 B 5267 Innenausbau_3 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 5

PF Technischer Ausbau 3 HA TAB_1+2 B 5268 Technischer Ausbau 1+2 Breuer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 08.03.2024 3

3 GLT_1 B 5270 Grundlagen der Lichttechnik 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 3

4 GLP_1 B 5271 Grundlagen der Lichtplanung 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 4

PF Freies Zeichnen 2 HA FRZ_1+2 B 5272 Freies Zeichnen 1+2 Pauli Mertes 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 2

1 DUG_1 B 5274 Darstellen und Gestalten_1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

2 DUG_2 B 5275 Darstellen und Gestalten_2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

1 CGM_1 B 5276 Computergestützte Gestaltungsmethoden_1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

2 CGM_2 B 5277 Computergestützte Gestaltungsmethoden_2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

3 HA PLG_1 B 5278 Plastisches Gestalten 3

4 HA AKT_1 B 5279 Aktzeichnen 4

PF Bau- und Kunstgeschichte 2 KL BKG_1+2 B 5280 Bau- und Kunstgeschichte 1+2 Kaltenbach 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

3 HA BKG_3 B 5282 Bau- und Kunstgeschichte 3 Brück 23.10.2023 10.11.2023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 3

3 HA DEG_1 B 5283 Designgeschichte Brück 23.10.2023 10.11.2023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 3

PF Gebäudelehre 2 HA GBL_1 B 5284 Gebäudelehre 1 Wagner F. 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 2

PF
Architektur- und 
Designtheorie

5 HA AUD_1 B 5286 Architektur- und Designtheorie Brück 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 5

4 KL REC_1 B 5287 Baurecht 1 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 08:00-09:30 03.03.2024 4

4 KL REC_2 B 5288 Baurecht 2 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 09:45-11:15 03.03.2024 4

PF Baumanagement 7 HA BAU_1 B 5290 Baumanagement Bertram 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024 7

KW 5 KW 7

Entwurf 2 + Material

Gestalterisches Projekt_1 1 PR Rutrecht

Gestalterisches Projekt_2 2 PR Rutrecht

En
de
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Frist 
Notenbuchung QIS

22.02.2024

Januar

KW 4

PF Projekt Möbel PR

23.10.2023 10.11.2023 17.01.2024

Entwurf 1 + Licht PR

Konstruktives 
Entwurfsprojekt

3
PR

Wagner F. 23.01.2024

PF 5 PR
GEN_2 B 5255 Großer Entwurf 2

PF

PF

PF * Bachelorthesis

Innenausbau PR

Plastik und Akt

Glas

Hofmann

PR

7

Konstruktion, Material und 
Tragwerk

Wagner F.

Praxis-Projekt 6

PF

Kaiserslautern, 18.10.2023

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge

Prof. Dipl.-Ing. W. Kergaßner

Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR, IA und VD

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden. 7. Semester

Hofmann

Darstellung und Gestaltung PR

Gierer

Gierer

01.03.2024

Grundlagen des Lichts

1. Semester

2. Semester

3. Semester

4. Semester

5. Semester

6. Semester

23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024

Kunst- und 
Designgeschichte

PF

Datum

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

HA

Baurecht Zeller

Mertes 31.01.2024
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KW 6



1. Prüfer 2. Prüfer 2024

Name
22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

GEP_1 B 6200 Gestalterischer Entwurf_1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

GDE_1 B 6201 Grundlagen des Entwerfens_1 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 1

1 MAT_1 B 6244 Materialtechnologie Glas 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024 1

1 BKO_1 B 6245 Baukonstruktion + Tragwerkslehre 1 23.10.2023 10.11.2023 26.01.2024 01.02.2024 09:00-13:30 02.03.2024 1

2 BKO_2 B 6246 Baukonstruktion + Tragwerkslehre 2 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 2

1 BKZ_1 B Bildende Kunst, Zeichnung und Raum 1

2 BKZ_2 B Bildende Kunst, Zeichnung und Akt 2

1 DUG_1 B 6205 Darstellen und Gestalten_1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

2 DUG_2 B 6206 Darstellen und Gestalten_2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

1 CGM_1 B 6207 Computergestützte Gestaltungsmethoden_1 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 1

2 CGM_2 B 6208 Computergestützte Gestaltungsmethoden_2 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

1 BKG_1 B Bau- und Kunstgeschichte 1 Kaltenbach 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

2 BKG_2 B Bau- und Kunstgeschichte 2 Kaltenbach 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

3 BKG_3 B Bau- und Kunstgeschichte 3 Brück 23.10.2023 10.11.2023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 3

1 KUK_1 B Kunst- und Kulturgeschichte 1 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 1

2 KUK_2 B Kunst- und Kulturgeschichte 2 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 2

GEP_2 B 6249 Gestalterischer Entwurf_2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

GDE_2 B 6250 Grundlagen des Entwerfens_2 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 2

FBL B 6251 Farbenlehre 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

GBL B 6252 Gebäudelehre Wagner F. 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 2

KOE B 6253 Konstruktiver Entwurf 3

BKO_3 B 6254 Baukonstruktion_3 3

AUS_1 B 6255 Innenausbau_1 Glas 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 3

BPH B 6256 Bauphysik Lechner 23.10.2023 10.11.2023 23.01.2024 29.01.2024 28.02.2024 3

3 MBE_1 B 6257 Möbelentwurf 1 Fehling 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

3 KDM_1 B 6258 Kulturgeschichte des Möbels Fehling 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

4 MBE_2 B 6259 Möbelentwurf 2 Fehling 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

3 GLT B 6260 Grundlagen der Lichttechnik 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 3

4 GLP B 6261 Grundlagen der Lichtplanung 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 4

3 BKP B Bildende Kunst, Plastik und Akt 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 3

4 KPR B Künstlerisches Projekt Raum 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 4

4 GEN_1 B 6263 Großer Entwurf 1 Rutrecht
Glas

23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

5 ALP B 6264 Architektur Lichtplanung Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 5

PF Szenisches Gestalten 4 PR SZG B 6265 Szenisches Gestalten Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 4

4 AUS_2 B 6266 Innenausbau 2 Glas 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 4

5 AUS_3 B 6267 Innenausbau 3 Glas 23.10.2023 10.11.2023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 5

5 TAB B 6268 Technischer Ausbau Breuer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 08.03.2024 5

REC_1 B 6269 Baurecht 1 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 08:00-09:30 03.03.2024 4

REC_2 B 6270 Baurecht 2 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 09:45-11:15 03.03.2024 4

BAU_1 B 6271 Baumanagement 1 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024 4

5 BAU_2 B 6272 Baumanagement 2 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024 5

Wagner F. 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024 5

Glas 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 5

MDR B 6274 Materialien der Raumgestaltung Glas 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 5

PF Englisch Fachsprache 5 SL ENG B 6227 Englisch Fachsprache N.N. 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 16.03.2024 5

PF
Theorie und Gesichte 
der Architektur und 

des Designs
5 HA/ 

KL
GAD B 6275 Theorie und Gesichte der Architektur und 

des Designs
Brück 23.10.2023 10.11.2023 02.02.2024 08.02.2024 09.03.2024 5

6 PSP B 8610 Praktische Studienphase Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 6

6 PKO B 8620 Praxiskolloquium Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 6

6 SL BAS B 8710 Bachelorseminar N.N. 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 6

BA BAA B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 1 Rutrecht Fehling 20.12.2023

BA BAA B 8700 Bachelor Abschlussarbeit Thema 2 Fehling Rutrecht 20.12.2023

KO BAK B 8705 Kolloquium zur Bachelorarbeit Thema 1 Rutrecht Fehling 03.-12.01.2024

KO BAK B 8705 Kolloquium zur Bachelorarbeit Thema 2 Fehling Rutrecht 03.-12.01.2024

SL WMA B 8650 Werkmappe
Rutrecht
Fehling

23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 7

PF Produkt Objekt Prozess 7 PR POP B 6276 Produkt Objekt Prozess Fehling 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024 7

PR
B 6273

Bachelor- Studiengang Innenarchitektur 2023
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2024 Februar 2024 Februar

Name KW 4 KW 5 KW 6 KW 7Raum
Frist 

Notenbuchung QIS

Januar 2024 Januar Februar

Neff

PF

PF Kunst- und Kulturgeschichte AS Brück

PF Gestalterisches Projekt_1 1 PR Rutrecht

6247

6210

6248

ASPF Bildende Kunst, Zeichnen, 
Körper und Raum

29.02.202423.10.2023

PF Grundlagen des Lichts HofmannHA

PF Bildende Kunst, Plastik, 
Körper und Raum

AS Mertes

PF
Konstruktion, Material und 

Tragwerk
PR

Wagner F.

6262

PR

PF Darstellung und Gestaltung PR

Bau- und Kunstgeschichte AS

PF Gestalterisches Projekt_2 2 PR

Großer Entwurf 2

Management und Recht

PF Entwurf 1 + Licht PR

GEN_2

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

PF Innenausbau PR

PF

7
* BachelorthesisPF

PF Praxis Projekt SL

PF Entwurf 2 + Material 5

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden. 1. Semester 3. Semester 5. Semester 7. Semester

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR, IA und VD

2. Semester 4. Semester 6. Semester

Kaiserslautern, 18.10.2023

Prof. Dipl.-Ing. W. Kergaßner

10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024Pauli Mertes

Rutrecht

Gierer

Gierer

22.02.2024

PF Projekt Möbel PR

Zeller

Bertram

4
KL

HA

23.10.2023 10.11.2023

PF Konstruktives 
Entwurfsprojekt

3

Wagner F. 17.01.2024 23.01.2024



1. Prüfer 2. Prüfer 2024

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

BIB_1 M 5384 Bauen im Bestand Wagner F. 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 1

VLI_1 M 5385 Vertiefung Licht Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 1

IDP_1 M 5386 Interdisziplinäres Projekt IA-VD Glas 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

VPR_1 M 5387 Vertiefung projektabhängig Glas 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

PF Möbelprojekt 1 HA MOB_1 M 5388 Möbel+Objekte Fehling 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

EXR_1 M 5389 Experimenteller Raum Rutrecht 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

RTH_1 M 5390 Raumtheorie Brück 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 2

PF Lichtprojekt 2 HA MSL_1 M 5391 Messe Szene Licht Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 2

HA MAA_1 M 8700 Master Abschlussarbeit Thema 1 Glas Wagner F. 10.01.2024

HA MAA_1 M 8700 Master Abschlussarbeit Thema 2 Wagner F. Glas 10.01.2024

KO MAK_1 M 8710 Kolloquium zur Masterarbeit Thema 1 Glas Wagner F. 15.-19.01.2024

KO MAK_1 M 8710 Kolloquium zur Masterarbeit Thema 2 Wagner F. Glas 15.-19.01.2024

HA WMA_2 M 5392 Werkmappe
Wagner F.                

Glas
23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 3

SL MAS_1 M 8705 Masterseminar Wagner F.                
Glas

23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 3

PF Kultur II 2 HA KUL_2 M 5394 Kultur 2 Dressler Wilhelm 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 2

Prüfungsplan Wintersemester 2023/24

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden.

Kaiserslautern, 18.10.2023

Projekt Raum I 1 HA

Projekt Raum II 2 HA

PF * Masterthesis 3

KW 6

1. Semester

2. Semester

3. Semester

Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR,   

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Prof. Dipl.-Ing. W. Kergaßner
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Notenbuchung QIS
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1. Prüfer 2. Prüfer 2024

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

BIB_1 M 6320 Bauen im Bestand Wagner F. 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 1

VLI_1 M 6321 Vertiefung Licht Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 1

IDP_1 M 6322 Interdisziplinäres Projekt IA-VD Glas 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

VPR_1 M 6323 Vertiefung projektabhängig Glas 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

PF Projekt Möbel 1 P_E MOB_1 M 6324 Möbel+Objekte Fehling 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

PF Kultur II 2 SL KUL_2 M 6327 Kultur 2 Dressler Wilhelm 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 2

PF Englisch Fachsprache 1 HA/KL ENG M 6308 Englisch Fachsprache N.N. 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 16.03.2024 1

EXR_1 M 6328 Experimenteller Raum Rutrecht 23.10.2023 10.11.2023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 2

RTH_1 M 6329 Raumtheorie Brück 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 2

PF Projekt Messe Szene Licht 2 HA MSL_1 M 6330 Messe Szene Licht Hofmann 23.10.2023 10.11.2023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 2

HA MAA_1 M 8700 Master Abschlussarbeit Thema 1 Glas Wagner F. 10.01.2024

HA MAA_1 M 8700 Master Abschlussarbeit Thema 2 Wagner F. Glas 10.01.2024

KO MAK_1 M 8710 Kolloquium zur Masterarbeit Thema 1 Glas Wagner F. 15.-19.01.2024

KO MAK_1 M 8710 Kolloquium zur Masterarbeit Thema 2 Wagner F. Glas 15.-19.01.2024

HA WMA_2 M 8706 Werkmappe
Wagner F.                

Glas
23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 3

SL MAS_1 M 8705 Masterseminar Wagner F.                
Glas

23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 3

Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR,   

Projekt Raum 1a

Projekt Raum 1b

Kaiserslautern, 18.10.2023

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden.

PF Projekt Raum 2 2 P_E

PF * Masterthesis 3

3. Semester

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Prof. Dipl.-Ing. W. Kergaßner
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2. Semester

PF 1 P_E

M
o

du
la

rt

Februar

Name Name KW 4 KW 5 KW 6 KW 7
Frist 

Notenbuchung QIS

Januar 2024 Januar Februar 2024

A
nm

el
de

- 
be

gi
nn

Raum

Februar

(Teil-)Modul

Master- Studiengang Innenarchitektur 2023

Prüfungsplan Wintersemester 2023/24 Stand: 23.10.2023
M

o
du

l

Se
m

es
te

r

Pr
üf

un
gs

ar
t

Kürzel
Schlüssel-
nummer A

nm
el

de
- 

en
de

 

En
de

 d
er

 
R

üc
kt

ri
tt

s-
fr

is
t

Datum Zeit



1. Prüfer 2. Prüfer 2024

22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

GDG B 5861 Grundlagen der Gestaltung Reichrath 23.10.2023 10.11.1023 30.01.2024 05.02.2024 Präsentation 9:00 06.03.2024 1

TL B 5862 Typografie, Layout Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 1

FRD_1 B 5863 Freie Darstellung 1 Reichrath 23.10.2023 10.11.1023 05.02.2024 09.02.2024 Abgabe Skizzenbücher 10.03.2024 1

ORG_1 B 5864 Objekt- und Raumgestaltung 1 Reichrath 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 Präsentation 9:00 17.03.2024 1

MOD_1 B 5865 3D Modellieren 1 Arnold 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 9:00 17.03.2024 1

CAD B 5866 CAD Bereswill 23.10.2023 10.11.1023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024 1

MED_E B 5867 Mediensoftware-Einführung Wagner 23.10.2023 10.11.1023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 1

PRG_1 B 5868 Programmieren 1 Wagner 23.10.2023 10.11.1023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 1

KUK_1 B 5869 Kunst- und Kulturgeschichte 1 Brück 23.10.2023 10.11.1023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024 1

MDA B 5870 Medienanalyse Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 1

MOD_2 B 5871 3D Modellieren 2 Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

ORG_2 B 5872 Objekt- und Raumgestaltung 2 Reichrath 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 Upload bis 23:59 17.03.2024 2

DBB B 5873 Digitale Bildbearbeitung Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

KRE B 5874 Kreativitätstechniken Deuter 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

FTG_1 B 5875 Fotografie_1 Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

SCD B 5876 Screen Design Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

PRG_2 B 5877 Programmieren 2 N.N. 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

MGS B 5878 Mediengeschichte und -soziologie Rauscher 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

KUK_2 B 5879 Kunst- und Kulturgeschichte 2 Rauscher 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

MOD_3 B 5880 3D Modellieren 3 Hyhs 23.10.2023 10.11.1023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 3

VIS_1 B 5881 3D Visualisierung 1 Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 3

FRD_2 B 5882 Freie Darstellung 2 Wagner/Reichrath 23.10.2023 10.11.1023 05.02.2024 09.02.2024 10.03.2024 3

ANI_1 B 5883 Animation 1 Deuter 23.10.2023 10.11.1023 26.01.2024 01.02.2024 bis 24:00 02.03.2024 3

AUD B 5884 Audio Klotzsch 23.10.2023 10.11.1023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024 3

VFX B 5885 Visuelle Effekte VFX Pfaff Hyhs 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 3

KL MRE B 5886 Medienrecht Zeller 23.10.2023 10.11.1023 29.01.2024 02.02.2024 14:00-15:30 03.03.2024 3

PA KMT B 5887 Kommunikations und Management- Techniken Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 06.02.2024 12.02.2024 13.03.2024 3

ANI_2 B 5888 Animation 2 Deuter 23.10.2023 10.11.1023 26.01.2024 01.02.2024 02.03.2024 4

FTG_2 B 5889 Fotografie_2 Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

VDS B 5890 Videoschnitt N.N. 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

COM B 5891 Compositing Wagner Hyhs 23.10.2023 10.11.1023 26.01.2024 01.02.2024 02.03.2024 4

MMG B 5892 Multimediale Gestaltung Wagner 23.10.2023 10.11.1023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 4

MED_1 B 5893 Mediensoftware 1 Wagner 23.10.2023 10.11.1023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 4

IPK_1 B 5894 Interdisziplinäre Projektkoordination 1 Wagner 23.10.2023 10.11.1023 19.01.2024 25.01.2024 24.02.2024 4

VIS_2 B 5895 3D Visualisierung 2 Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 5

MED_2 B 5896 Mediensoftware 2 Wagner 23.10.2023 10.11.1023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 5

IPK_2 B 5897 Interdisziplinäre Projektkoordination 2 Reichrath 23.10.2023 10.11.1023 08.02.2024 14.02.2024 15.03.2024 5

GID B 5898 Grundlagen des Interface - Designs Deuter 23.10.2023 10.11.1023 02.02.2024 08.02.2024 bis 24:00 09.03.2024 5

MEG B 5899 Medienergonomie Deuter 23.10.2023 10.11.1023 02.02.2024 08.02.2024 bis 12:00 09.03.2024 5

EZA B 5900 Echtzeitanwendungen Deuter 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 bis 24:00 17.03.2024 6

VR/AR B 5901 Virtual Reality / Augmented Reality Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 6

MED_3 B 5902 Mediensoftware 3 Wagner 23.10.2023 10.11.1023 23.01.2024 29.01.2024 28.02.2024 6

VFG/CGI B 5903 Virtuelle Fotografie / CGI Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 6

PPR B 5904 Postproduction Pfaff 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 6

AES B 5905 Ästhetik Rauscher 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 6

HA BAA_1 B 8700 Bachelor Abschlussarbeit alle Profs 17.01.2024

SL BAS_1 B 8705 Bachelor Seminar Rauscher 26.01.2024 7

KO BAK_1 B 8710 Bachelor Kolloquium alle Profs 22.-26.01.2024

1 FOR_1 B 5950 Forum 1 Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

2 FOR_2 B 5951 Forum 2 Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

3 FOR_3 B 5952 Forum 3 Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 3

4 FOR_4 B 5953 Forum 4 Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.1023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 4

SL PRP B 5954 Praxisphase Pfaff 16.02.2024 17.03.2024 7

SL PRS B 5955 Praxisseminar Pfaff 16.02.2024 17.03.2024 7

Januar Februar 2024 Februar 2024 Februar

KW 4 KW 5 KW 6 KW 7Modul

Stand: 23.10.2023

* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden.

Großes Projekt_Virtual 
Reality

6 PA

Virtuelle Fotografie/CGI 6 PA

Forum

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

Prof.Dipl.-Ing. W. Kergaßner

Kleines Projekt_Virtual 
Design I

4 PA

Großes Projekt Virtual 
Design II

5 PA

Kleines Projekt_Interface 
Design

Januar 2024

5 HA

Großes Projekt_ Bewegtes 
Bild

4 PA

Medientheorie und -
management II

2 HA

Großes Projekt_ 3D 
Visualisierung

3 PA

Kleines Projekt - 3D 
Animation - Einführung 
(ehem. M21 Teilfach)

3 PA

Medientheorie und -
management III

3

Kleines Projekt_3D 
Gestalten

2 PA

Kleines 
Projekt_Bildgestaltung

2 PA

Kleines Projekt_Screen-
Design

2 PA

Mediensoftware 1 PA

PF

PF

Frist 
Notenbuchung QIS

Medientheorie und -
management I

1 HA

Großes Projekt_2D 
Gestalten

1 PA

Name

PF

Kleines Projekt_Räumliches 
Gestalten

1 PA

PF

PF

PF SL

PF

PF

Bachelor- Studiengang Virtual Design 2016
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Kaiserslautern, 18.10.2023

6. Semester

7. Semester

PF * Bachelorarbeit

PF * Praxis

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR, IA und VD

7

1. Semester

2. Semester

3. Semester

4. Semester

5. Semester

7

7

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF

PF



1. Prüfer 2. Prüfer 2024

Name
22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16

VR M 5226 Virtueller Raum Pfaff 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

CQ M 5227 Creative Intelligence Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

ST M 5228 Storytelling Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

MI M 5229 Mediales Inszenieren Deuter 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 bis 24:00 17.03.2024 1

DAF M 5230 Digitale Ausdrucksformen Deuter 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 bis 24:00 17.03.2024 1

MRTh M 5231 Medien- und Raumtheorie Rauscher 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

KGM M 5232 Kulturgeschichte der Medien Rauscher 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 1

IR M 5233 Interaktiver Raum Wagner 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024 2

CD M 5234 Creative Direction Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 23:29 14.03.2024 2

XD M 5235 Experience Design Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 23:59 14.03.2024 2

DE M 5236 Digitales Entwerfen N.N. 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 03.03.2024 2

NG M 5237 Narratives Gestalten Schmachtenberg 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 16.03.2024 2

GTD M 5238 Geschichte und Theorie des Designs Rauscher 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

BVK M 5239 Bildtheorie und Visuelle Kultur Rauscher 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024 2

MAS M 8705 Master-Seminar Rauscher 26.01.2024 25.02.2024 2

HA MAA M 8700 Master Abschlussarbeit alle Profs 24.01.2024 3

KO MAK M 8710 Kolloquium alle Profs 29.01.-02.02.2024

Frist 
Notenbuchung QIS KW 6 KW 7

Prof.Dipl.-Ing. W. Kergaßner

2024 Januar Februar

3. Semester* Diese Prüfungen müssen über das Prüfungsamt angemeldet werden.

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge

Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR, IA und VD

Kaiserslautern, 18.10.2023

1. Semester

2. Semester

PF

PF

PF

Master- Studiengang Virtual Design 2017

Stand: 23.10.2023

Großes Projekt - Virtual 
Design - Virtueller Raum

1 PA
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Prüfungsplan Wintersemester 2023/24

2024 Februar 2024 Februar

KW 4 KW 5

HA

PF

Kleines Projekt - 
Kommunikation im Raum

1 PA

Theorie und Geschichte 1 PA

Großes Projekt Virtual 
Design - Interaktiver Raum

2 PA

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

3

PF Kleines Projekt - 
Experimenteller Raum

2 PA

PF * Masterarbeit 3

PF Theorie und Kultur 2



1. Prüfer

HA PLG 1 B 5484 Plastisches Gestalten 1 Mertes 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024

HA PLG 1 B 5484 Plastisches Gestalten 1 "Stahlplastik" Hartmann 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

HA ANZ 1 B 5485 Analytisches Zeichnen 1 Gierer 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024

HA PKL 1 B 5486 Passive Klimatisierung 1 Lechner 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA GBL 4 B 5487 Gebäudelehre 4 Kopper 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024

HA BIB B 5489 Bauen im Bestand 1 Bäuerle 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 08.03.2024

SL WVT B Werkvorträge Studienleistung, die jederzeit erbracht werden kann

SL FWF B "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF B "Holzbau Live 1" Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024

HA FWF B "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA BDS_1 B 5493 Brandschutz 1 Schmitt 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA SAS_1 B 5494 Strukturanalyse im Städtebau 1 Fütterer 23.10.2023 10.11.2023 16.01.2024 22.01.2024 21.02.2024

HA FWP B "Mamanwa Community Center I Philippinen" Al Bosta Anmeldung über den Prüfer (nur Philippinen-Teilnehmende) 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

HA FWP B "Bildende Kunst, Zeichnung und Raum" Pauli Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA PLG 1 B Plastisches Gestalten 1 Mertes Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024

HA PLG 1 B Plastisches Gestalten 1 "Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

HA ANZ 1 B Analytisches Zeichnen 1 Gierer Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024

HA PKL 1 B Passive Klimatisierung 1 Lechner Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA GBL 4 B Gebäudelehre 4 Kopper Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024

HA BIB B Bauen im Bestand 1 Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 08.03.2024

HA BDS_1 B Brandschutz 1 Schmitt Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA SAS_1 B Strukturanalyse im Städtebau 1 Fütterer Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 16.01.2024 22.01.2024 21.02.2024

HA FWP B "Mamanwa Community Center I Philippinen" Al Bosta Anmeldung über den Prüfer (nur Philippinen-Teilnehmende) 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

HA FWP B "Bildende Kunst, Zeichnung und Raum" Pauli Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

SL FWF B "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF B "Holzbau Live 1" Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024

HA FWF B "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA INB 2 M 5067 Industrialisiertes Bauen 2 Grüninger 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024

HA FWP M "Bildende Kunst, Zeichnung und Raum" Pauli Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA FWP M "Gastvorträge" Kopper Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024

HA FWP M Bauen im Bestand 2 Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 08.03.2024

HA FWP M "Architektur lesen" Grüninger Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWP M "Mamanwa Community Center I Philippinen" Al Bosta Anmeldung über den Prüfer (nur Philippinen-Teilnehmende) 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

HA FWP M "Plastisches Gestalten 2" Mertes Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024

HA FWP M "Plastisches Gestalten 2 Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

SL FWF M "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF M "Holzbau Live 2" Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024

HA FWF M "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA INB 2 M Industrialisiertes Bauen 2 Grüninger Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 31.01.2024 06.02.2024 07.03.2024

HA FWP M "Bildende Kunst, Zeichnung und Raum" Pauli Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA FWP M "Gastvorträge" Kopper Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 07.02.2024 13.02.2024 14.03.2024

HA FWP M Bauen im Bestand 2 Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 01.02.2024 07.02.2024 08.03.2024

HA FWP M "Architektur lesen" Grüninger Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWP M "Mamanwa Community Center I Philippinen" Al Bosta Anmeldung über den Prüfer (nur Philippinen-Teilnehmende) 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

HA FWP M "Plastisches Gestalten 2" Mertes Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 01.03.2024

HA FWP M "Plastisches Gestalten 2 Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2024 10.11.2024 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

SL FWF M "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2024 10.11.2024 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF M "Holzbau Live 2" Bäuerle Anmeldung über den Prüfer 23.10.2024 10.11.2024 01.02.2024 07.02.2024 09:00-10:00 A 115 08.03.2024

HA FWF M "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2024 10.11.2024 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

Bachelor AR 2017 SL B 5848 Philosophie 1 Bellut 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Bachelor AR 2023 SL B Philosophie 1 Bellut Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Bachelor AR 2017 KL B 5837 Technisches Englisch 1 Merz 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Bachelor AR 2023 KL B Technisches Englisch 1 Merz Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Master AR 2017 SL M 5840 Philosophie 2 Bellut 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Master AR 2017 SL M Philosophie 2 Bellut Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Master AR 2017 KL B 5837 Technisches Englisch 2 Merz 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Master AR 2017 KL B Technisches Englisch 2 Merz Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR, IA und VD

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

Kaiserslautern, 18.10.2023

____________________________________________________________________________________

Prof.Dipl.-Ing. W. Kergaßner

Wahl

Studium Generale

Wahl

Master Architektur 2023

Wahl

Wahlmodul 1

Wahlmodul 3

Wahlmodul 4

Bachelor Architektur 2023

Wahl

Wahlmodul 2
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Bachelor Architektur 2017

Master Architektur 2017



1. Prüfer

KL Rec_3 B 5515 Wahlpflichtfach "Baurecht 3" Zeller 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 11:30-13:00 03.03.2024

HA WPF B Wahlpflichtfach "Analytisches Zeichnen 2" Gierer Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024

HA WPF B Plastisches Gestalten 1 "Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

SL FWF B "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF B "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

KL WPF B Wahlpflichtfach "Baurecht 3" Zeller Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 29.01.2024 02.02.2024 11:30-13:00 03.03.2024

HA WPF B Wahlpflichtfach "Analytisches Zeichnen 2" Gierer Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 30.01.2024 05.02.2024 06.03.2024

HA WPF B Plastisches Gestalten 1 "Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

SL FWF B "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF B "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

KO WPF M 5573 "Soziologie" Vogelgesang 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 ganztägig 01.03.2024

HA WPF M "Bildende Kunst, Zeichnung und Raum" Pauli Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA WPF M "Plastisches Gestalten 2 Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

SL FWF M "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF M "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

KO WPF M "Soziologie" Vogelgesang Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 25.01.2024 31.01.2024 ganztägig 01.03.2024

HA WPF M "Bildende Kunst, Zeichnung und Raum" Pauli Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 24.01.2024 30.01.2024 29.02.2024

HA WPF M "Plastisches Gestalten 2 Stahlplastik" Hartmann Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 22.01.2024 26.01.2024 25.02.2024

SL FWF M "Portfolio" Schmachtenberg Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

HA FWF M "Charachter Animation mit Shading and Lighting" Pfaff Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 12.02.2024 16.02.2024 17.03.2024

Bachelor IA 2017 SL B 5848 Philosophie 1 Bellut 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Bachelor IA 2023 SL B Philosophie 1 Bellut Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Bachelor IA 2017 KL B 5291 Technisches Englisch 1 Merz 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Bachelor IA 2023 KL B Technisches Englisch 1 Merz Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Master IA 2017 SL M 5397 Philosophie 2 Bellut 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Master IA 2023 SL M Philosophie 2 Bellut Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 18.01.2024 24.01.2024 23.02.2024

Master IA 2017 KL B 5453 Technisches Englisch 2 Merz 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Master IA 2023 KL B Technisches Englisch 2 Merz Anmeldung über den Prüfer 23.10.2023 10.11.2023 09.02.2024 15.02.2024 10:00-11:30 16.03.2024

Änderungen vorbehalten! Bitte beachten Sie die aktuellen Aushänge

Wahl/-pflichtfächer IA

Prüfungsplan Wintersemester 2023/2024 Stand: 23.10.2023
Pr

üf
un

gs
ar

t

Kürzel Sc
hl

üs
se

l-
nu

m
m

er
Fach Anmerkung

Frist Notenbuchung 
QISName A

nm
el

de
-b

eg
in

n

A
nm

el
de

- 
en

de

En
de

 d
er

 
R

üc
kt

rit
ts

- 
fr

is
t

Datum Zeit Raum

Bachelor Innenarchitektur 2017

Wahl

Wahl

Bachelor Innenarchitektur 2023

Studium Generale

Wahl

Wahl

Master Innenarchitektur 2017

Wahl

Wahl

Master Innenarchitektur 2023

Wahl

Wahl

Die Prüfung muss gemäß Prüfungsordnung vom genannten Prüfenden durchgeführt werden

Kaiserslautern, 18.10.2023

____________________________________________________________________________________

Prof.Dipl.-Ing. W. Kergaßner
Vorsitzendes Mitglied des Prüfungsaussusses der Studiengänge AR, IA und VD
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